OGD250

Sensor de distancia optico
OGDLFCKGIIO-LINKI/US
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1 elemento de recepcion
2 elemento emisor
3 pantalla alfanumérica , 4 digitos
4 botones de programacion
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Caracteristicas del producto
Tipo de luz luz roja
Clase de proteccion laser 1
Carcasa rectangular con rosca M18
Datos eléctricos
Tension de alimentacion vl 10...30 DC; ("supply class 2" segln cULus)
Consumo de corriente [mA] 45; (24 V)
Clase de proteccion 1
Proteccion contra inversiones .
. si
de polaridad
Tipo de luz luz roja
Longitud de onda [nm] 650

Entradas Laser activado/desactivado

Alimentacion PNP/NPN; (parametrizable)
Funcion de salida 2 x normalmente abierto / normalmente cerrado; (parametrizable)
Corriente maxima por cada  [mA]

. 100
salida
Proteccion contra si
cortocircuitos
Tipo de proteccion contra

C pulsada

cortocircuitos
Resistente a sobrecargas si
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Modo operativo: FINE

Frecuencia de conmutacion [Hz]

DC 20

Modo operativo: STD

Frecuencia de conmutacion [Hz]
DC

Modo operativo: FAST

Frecuencia de conmutacion [Hz]
DC

40

60

Rango de deteccion

Didametro max. del punto [mm]

luminoso

Dimensiones del punto Lo
. . con el alcance maximo

luminoso aplicables para

Supresion de fondo [m] <20

Rango de configuracion | medicion

Rango de configuracion [%0] . o . 0
reflectividad del objeto 6...900; (reflectividad; 6 % papel negro; 100 % papel blanco)
Modo operativo: FINE
Rango de medicién [m] 0,05...2

Frecuencia de medicion [Hz] 60
Modo operativo: STD

Rango de medicién [m] 0,05...2
Frecuencia de medicién [Hz] 120
Modo operativo: FAST

Rango de medicion [m] 0,05...1

Frecuencia de medicién [Hz] 180

Software |/ programacion

Opciones de parametrizacion distancia / reflectividad; histéresis / ventana; Sensitivitat; salida de corriente/tension;
modulacion secuencial para evitar interferencias mutuas entre sensores del mismo tipo

Interfaz de comunicacion 1O-Link
Tipo de transmision COM2 (38,4 kBaud)
Revision 10-Link 1.1.3
Norma SDCI IEC 61131-9
Perfiles Smart Sensor: Sensor Identification; Binary
Data Channel; Process Value; Sensor Diagnosis
Modo SIO si
Clase de puerto de maestro A
requerido
Tiempo minimo del ciclo de [ms] 5
proceso
Datos del proceso 10-Link funcioén Longitud de bits
(ciclico) Valor del proceso 2x16
Estado del equipo 4
Informacioén binaria de conmutacion 2
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Funciones IO-Link (aciclico) Marcado especifico de la aplicacién; Contador de horas
de funcionamiento; contador de ciclos de conmutacién
DevicelDs compatibles Modo de funcionamiento DevicelD
default 1581
Nota Para mas informacion, consultar el archivo PDF IODD en "Descargas”

Condiciones ambientales

Temperatura ambiente [°C] -25...55

Nota sobre la temperatura En caso de temperaturas ambientales < -10 °C es necesaria una fase de calentamiento.
ambiente El laser esta desactivado.

Temperaturg de [°C] -30..80

almacenamiento

Grado de proteccién IP 65; IP 67

Homologaciones / pruebas

CEM EN 60947-5-2
Clase de proteccion laser 1
Nota sobre proteccion laser atencion: luz laser
clase laser: 1
EN / IEC60825-1:2007
EN / IEC60825-1:2014
cumple con la 21 CFR parte 1040, a
excepcion de las variaciones en conformidad
con la Laser Notice n° 50, con fecha de junio
de 2007.
MTTF [afios] 319
Homologaciéon UL Ta -25...60 °C
Enclosure type Type 1
alimentacion de tension Class 2
Numero de registro UL E174191
Peso [¢]] 52,06
Carcasa rectangular con rosca M18
Dimensiones [mm] 61,7 x 22,5 x 45,2
Nombre de la rosca M18 x 1
Materiales Carcasa: PPSU; ABS; PMMA; PBT / PC; EPDM; placa frontal: PMMA
Orientacion de la 6ptica Optica lateral

Indicaciones |/ elementos de mando

Indicacion Estado de conmutacion 2 x LED, amarillo
1 x pantalla alfanumérica, 4 digitos
Elementos de manejo 3 botén pulsador

Accesorios

Componentes incluidos tuercas de fijacién: 2

Cantidad por pack 1 unid.
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Conexioén eléctrica

Conector: 1 x M12; codificacion: A

2 1

5462

a 4
Conexion

! =) L+
_/%-3 OUT2

’5 OUT1
_\5-3 IN1

°5 -

L+

OUT2 salida de conmutacién

L-

OUT1 salida de conmutaciéon o |O-Link

IN Laser activado/desactivado

Para mas informacion, consulte el manual de instrucciones.
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Otros datos
Parametro
SEL1

Oou1l

SP1 [mm]
SP1 [%]
nSP1 [mm]
FSP1 [cm]
SF1 [mm]
bSP1 [%]
dSP1 [%]
SF1 [%]
ds1 [s]

drl [s]
SEL2

ou2

SP2 [mm]
SP2 [%]
nSP2 [mm]
FSP2 [mm]
SF2 [mm]
bSP2 [%]
dSP2 [%]
SF2 [%]
dSs2 [s]

dr2 [s]
dSso [s]
dis

colr

P-n
OPEr (operating mode)
SEQ

Valores aplicables a
Luz externa sobre el objeto
condiciones ambientales constantes

tiempo minimo de activacion en minutos

Rango de configuracion
Dist / Refl

Hno, Hnc, Fno, Fnc.OFF
50...2000

6...900

50...2000

50...2000

10...500

6...900

6...900

1...100

0..0,1...5

0...0,1...5

Dist / Refl

Hno, Hnc, Fno, Fnc, OFF
50...2000

6...900

50...2000

50...2000

10...500

6...900
6...900
1...100
0...0,01..5
0...0,01..5

0...0,01..5

On/OFF

rEd; GrEn; rlou; Glou; r2ou; G2ou; r-12;
G-ou

PNP,NPN

FINE,STD, FAST

auto; S1...S5

< 10 kIx
23 °C /960 hPa
15

Configuracion de fabrica
Dist
Hno
1000
10
900
1100
50
40
30
10

Dist
Hno

2000

1800
2000

Glou

PNP
FINE

auto
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Diagramas y curvas

:“HJA b [

:

a: sensor
objeto
c: fondo

x:  distancia sensor / objeto [mm]

y: distancia minima objeto / fondo [mm]

curva de histéresis para la
medicién de distancia / modo de

ra

Yy
funcionamiento: FINE S
40
a0
20
| m—
L —
. | @
-__'__ d—ﬂ_——-
E_'_-
————— _——'--'_—_
o %
0 200 400 AO0D 800 1000 1200 1400 1800 1800 2000 2200

1: fondo cualquiera (6...90 % de remision)

2: fondo blanco (90 % de remision)
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curva de histéresis para la
medicién de distancia / modo de
funcionamiento: STD 50

40

T @
10 — — |

__'__'____._—l—'

i} 5
i} 200 400 GO0 a00 1000 1200 1400 600 1800 2000 22&5

1: fondo cualquiera (6...90 % de remision)
2: fondo blanco (90 % de remisién)
curva de histéresis para la

medicién de distancia / modo de
funcionamiento: FAST 50

40

>

20 7 )]

fi] 5
i} 200 400 GO0 200 1000 1200 1400 600 1800 2000 2255

1: fondo cualquiera (6...90 % de remision)

2: fondo blanco (90 % de remision)
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claro
oscuro

punto de conmutacion

w >N R

punto de desconmutacion

X

Brillo del objeto ( Reflectividad del objeto )

y: diferencia minima de reflectividad que se detecta con seguridad

Curva de histéresis para la
reflectividad del objeto

20

- P X
0 50 100 150 200
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